
Resuméreferat af møde i Det faglige uddannelsesudvalg for Jordbrug 

- Uddannelsesudvalget for skovbrug - 

Torsdag den 18. august 2011 på Skovskolen, Nødebo 

 

 

Udviklingsredegørelse 2012 

Udvalget skal senest 23. september 2011 fremsende den årlige udviklingsredegørelse til UVM.  

Udvalget drøftede sekretariatets udkast til udviklingsredegørelsen. Udvalget besluttede, at 

sekretariatet uddyber redegørelsen på udvalgte områder bl.a. i forhold til problematik omkring 

relevans af trin 1, evt. variabel længde samt fleksibilitet i forholdt til praktik på trin 1, evt. udvidelse 

af praktik på trin 2 samt evt. udvikling af flere valgfri specialefag samt bedømmelsesproblematik i 

forbindelse med karaktergivning eller bestået/ikke bestået på fag med kort varighed. Desuden 

uddybes emner med betydning for uddannelsens herunder kulturformidling, skoven som 

velfærdsgode (sundhed), biomasseproduktion i skovbruget og internationalisering.  

 

AMU 

Kursussammenfald med anlægsgartnerområdet: 

Det er aftalt, at anlægsgartnerudvalget udvikler de ønskede kurser inden for faunapleje, dog således 

at det af målbeskrivelsen for kurserne fremgår, at det drejer sig om pleje på golfbaner, parkanlæg og 

øvrige grønne anlæg. Det anføres, at målgruppen er anlægsgartnere og greenkeepere, der har/eller 

søger beskæftigelse i anlægsgartnerbranchen. 

 

Nye tilkoblede AMU-kurser: 

Der er siden sidst afholdte udvalgsmøde blevet tilkoblet 10 enkeltfag fra den nye skov- og 

naturteknikeruddannelse. UVM har og besluttet at give afslag på tilkobling af de fire enkeltfag, 

”Friluftsliv og sikkerhed på vand”, ”Natur, sundhed og fysisk aktivitet”, ”Naturskole- og 

naturcentervirksomhed” og ”Naturens spisekammer”. Sekretariatet har dog endnu ikke modtaget 

endelig afslag på tilkoblingen.  

 

Revidering af FKB:  

Sekretariatet har udarbejdet et udkast til ny FKB og har behov for input fra udvalget til beskrivelse 

af de enkelte kompetenceområder og deres anvendelse i jobområdet og teknologi og 

arbejdsorganisering i den enkelte kompetence. Udvalget besluttede at afholde et senere møde 

omkring indhold og beskrivelse af FKB’en.   

 

Orientering fra sekretariatet 

Afsluttet AER-projekt: 

AER-aktiviteterne er afsluttede, afrapporteret og endelig godkendt af AER. Der er i AER-projektet 

skabt kontakt til en del nye virksomheder, som dog er meget specialiserede og dermed ikke 

umiddelbart opfylder alle uddannelsens praktikmål. Kombinationsaftaler kan være en løsning på 

dette problem, men kan være vanskelige at få gennemført.  

Der ansøges pr. 1. september 2011 om nye AER-midler, så aktiviteterne kan videreføres, et evt. nyt 

AER-projekt tones over mod kombinationsaftaler samt en ekstra indsats for at få de mange allerede 

godkendte virksomheder til at tage elever.  

 

EUX-uddannelsen: 

EUX-uddannelserne i indgangen Dyr, planter og natur blev offentliggjort den 11. juli og skolerne 

har nu mulighed for at markedsføre og udbyde dem.  



Det Lokale Uddannelsesudvalg: 

Orientering fra Skovskolen 

Skovskolen orienterede om den lokale undervisningsplan. Den lokale undervisningsplan er et 

levende dokument, der løbende bliver ændret og som skal godkendes af det lokale 

uddannelsesudvalg. Udvalget kan evt. 1 gang om året bliver orienteret om ændringer i planen. 

Det lokale uddannelsesudvalg drøftede indhold i den lokale undervisningsplan, herunder EMMA 

kriterier, valgfag mv. Det lokale uddannelsesudvalg godkendte herefter den lokale uddannelsesplan.  

Skovskolen vil udarbejde et andet materiale til eleverne, som formidlingsmæssigt er nemmere end 

den lokale undervisningsplan og som tager udgangspunkt i elevens situation.     

 

Status skolepraktik:  

Skovskolen orienterede om skolepraktiksituationen, der er 61 elever i skolepraktik, heraf er 31 

elever i VFU-aftaler.  

Udvalget ønskede på næste møde yderligere orientering omkring virksomheder med VFU-aftaler.  

 

 

 

Næste udvalgsmøde er fastsat til 15. december på skovskolen, Nødebo.  

 

 

 

 

 

 

 

 


